
PROVINCE DE QUÉBEC 

VILLE DE SALABERRY-DE-VALLEYFIELD 

AVIS PUBLIC 

SERVICE DE TRANSPORT EN COMMUN 
DE PERSONNES PAR AUTOBUS – 

CIRCUIT 11 SALABERRY-DE-VALLEYFIELD / BEAUHARNOIS 

Modification des tarifs et de l’horaire 

AVIS PUBLIC est donné de ce qui suit : 

1. Lors de la séance ordinaire du 5 juillet 2022, le conseil de la Ville de Salaberry-de-
Valleyfield a adopté, par résolution, les nouveaux tarifs et le nouvel horaire pour les 
usagers du service de transport en commun de personnes par autobus dispensé par 
Taxibus de Salaberry-de-Valleyfield, pour le circuit 11 reliant Salaberry-de-Valleyfield 
à Beauharnois, tarifs qui entreront en vigueur à compter du 6 août 2022, 
conformément aux dispositions de la Loi sur les transports : 

MODIFICATION À LA GRILLE TARIFAIRE ET À L’HORAIRE DE LA LIGNE 11 DE LA 
SOCIÉTÉ DE TRANSPORT SALABERRY-DE-VALLEYFIELD (TAXIBUS)

CONSIDÉRANT le Règlement 395 concernant l’organisation par la Ville d’un service de 
transport en commun de personnes par autobus; 

CONSIDÉRANT les articles 48.24 et 48.41 de la Loi sur les transports (RLRQ, chapitre T-
12); 

CONSIDÉRANT QUE la Ville souhaite ajouter des départs au circuit 11 reliant Salaberry-
de-Valleyfield à Beauharnois afin d’instaurer un circuit commercial; 

Il est proposé par M. le conseiller Normand Amesse, 
appuyé par Mme la conseillère France Chenail, 
et résolu à l’unanimité 

DE fixer les nouveaux tarifs pour les usagers du service de transport en commun de 
personnes par autobus dispensé par la Société de transport Salaberry-de-Valleyfield 
(Taxibus), pour le circuit 11 reliant Salaberry-de-Valleyfield à Beauharnois, à compter du 
6 août 2022, comme suit : 

GRILLE TARIFAIRE LIGNE 11 
VALLEYFIELD-BEAUHARNOIS 

Passage simple 10 passages Passe mensuelle 

Tarif régulier 

Gratuit 
Tarif réduit (étudiant 
et 65 ans+) 

DE confier à la Société de transport Salaberry-de-Valleyfield (Taxibus) le mandat de mettre 
en application cette grille de tarification pour les usagers, à compter du 6 août 2022, 
conformément aux dispositions de la Loi sur les transports (RLRQ, chapitre T-12); 

D’autoriser la modification de l’horaire du circuit 11 reliant Salaberry-de-Valleyfield à 
Beauharnois, à compter du 6 août 2022, comme suit : 



Société de transport Salaberry-de-Valleyfield 
Ligne 11 (Salaberry-de-Valleyfield / Beauharnois) 

Direction Salaberry-de-Valleyfield 
Lundi au Vendredi 

DÉPART vers 
Salaberry-de-
Valleyfield 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
EXO : Saint-
Laurent / Saint-
Louis 6 h 55
Retour vers 
Valleyfield : 
Saint-Laurent / 
Saint-Louis 7 h 00 12 h 30 18 h 00 21 h 50
Hébert / Des 
Harfangs  7 h 15 12 h 45 18 h 15 22 h 05
Hébert / Du Golf 7 h 22 9 h 15 10 h 43 12 h 52 14 h 20 15 h 55 18 h 22 19 h 50 22 h 12
Bd.Monseigneur-
Langlois / Lyrette 
( Walmart) 9 h 20 10 h 48 12 h 57 14 h 25 16 h 00 18 h 27 19 h 55 22 h 17
1770 Bd 
Monseigneur-
Langlois ( 
Canadian Tire / 
Super C) 9h 21 10 h 50 12 h 59 14 h 26 16 h 02 18 h 29 19 h 57 22 h 19
Maden / Notre-
Dame 9 h 24 10 h 53 13 h 02 14 h 29 16 h 05 18 h 31 19 h 59 22 h 21
Notre-Dame / 
Alexandre 9 h 27 10 h 56 13 h 05 14 h 32 16 h 08 18 h 34 20 h 02 22 h 24
Alexandre / Bd. 
Du Havre 9 h 29 10 h 58 13 h 07 14 h 34 16 h 10 18 h 36 20 h 04 22 h 26
115 Saint-
Charles ( 
Nouvel-Envol) 9 h 34 11 h 03 13 h 12 14 h 39 16 h 15 18 h 41 20 h 09 22 h 31
Dufferin / Maden   9 h 36 11 h 05 13 h 14 14 h 41 16 h 17 18 h 43 20 h 11 22 h 33
Parc industriel 
Perron 7 h 30 16 h 45
Jacques-Cartier / 
Louis VI Major 7 h 40 16 h 38
Mathias / 
Taillefer 7 h 45 16 h 34
Victoria / 
Nicholson ( Parc) 9 h 40 11 h 09 13 h 18 14 h 45 16 h 21 18 h 47 20 h 15 22 h 37
Parc Delpha-
Sauvé 9 h 40 11 h 09 13 h 19 14 h 46 16 h 22 18 h 48 20 h 16 22 h 38
Quévillon / Du 
Marché 7 h 48 9 h 43 11 h 12 13 h 21 14 h 48 16 h 24 18 h 50 20 h 18 22 h 40
Du Marché / 
Bissonnette 7 h 49 9 h 44 11 h 13 13 h 22 14 h 49 16 h 25 18 h 51 20 h 19 22 h 41
Lasnier / Du 
Marché 7 h 50 9 h 45 11 h 14 13 h 23 14 h 50 16 h 26 18 h 52 20 h 20 22 h 42
Du Marché / 
Larocque 7 h 51 9 h 46 11 h 15 13 h 24 14 h 51 16 h 27 18 h 53 20 h 21 22 h 43
Du Marché / 
Saint - Thomas 7 h 52 9 h 47 11 h 16 13 h 25 14 h 52 16 h 28 18 h 54 20 h 22 22 h 44
Bibliotheque du 
Cégep 7 h 53 9 h 48 11 h 17 13 h 26 14 h 53 16:29 18 h 55 20 h 23 22 h 45
Saint-Thomas / 
Salaberry 
(Hôpital) 7 h 54 9 h 50 11 h 18 13 h 27 14 h 54 16:30 18 h 56 20 h 24 22 h 46
Chemin 
Larocque / 
Sainte-Marie 9 h 53 13 h 30 16:33   
Dufferin / Maden 
(Maxi) 8 h 00
115 Saint-
Charles ( 
Nouvel-Envol) 8 h 02



Maden / Notre-
Dame 8 h 06
Notre-Dame / 
Alexandre 8 h 08
1770 Bd 
Monseigneur-
Langlois ( 
Canadian Tire / 
Super C) 8 h 11
Bd.Monseigneur-
Langlois / Lyrette 
( Walmart) 8 h 15
Terminus 
Salaberry-de-
Valleyfield  

Direction Beauharnois 
Lundi au Vendredi 

DÉPART vers 
Beauharnois 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Mgr Langlois 5:30   
Parc industriel 
Perron 16:50   
Jacques-Cartier / 
Louis VI Major 16:55   
Chemin 
Larocque / 
Sainte-Marie 10:00   13:35   16:58   
Mathias / 
Taillefer 17:00   
Victoria / 
Nicholson ( Parc) 8:37 10:04 11:29 13:40 15:20 17:07 19:15 20:45 
Parc Delpha-
Sauvé 8:38 10:05 11:30 13:41 15:21 17:08 19:16 20:46 
Quévillon / Du 
Marché 8:40 10:07 11:32 13:43 15:23 17:09 19:18 20:48 
Du Marché / 
Bissonnette 8:41 10:08 11:33 13:44 15:24 17:10 19:19 20:49 
Lasnier / Du 
Marché 8:42 10:09 11:34 13:45 15:25 17:11 19:20 20:50 
Du Marché / 
Larocque 8:43 10:10 11:35 13:46 15:26 17:12 19:21 20:51 
Du Marché / 
Saint - Thomas   8:44 10:11 11:36 13:47 15:27 17:13 19:22 20:52 
Bibliotheque du 
Cégep 5:36 08:45 10:12 11:37 13:48 15:28 17:14 19:23 20:53 
Saint-Thomas / 
Salaberry  
(Hôpital) 5:37 08:46 10:13 11:38 13:49 15:29 17:15 19:24 20:54 
Terminus 
Salaberry-de-
Valleyfield  5:40 8:49 10:16 11:41 13:52 15:32 17:18 19:27 20:57 
Dufferin / Maden 5:43 8:52 10:19 11:44 13:55 15:35 17:21 19:30 21:00 
Notre-Dame / 
Grande-Ile 8:55 10:22 11:47 13:58 15:38 17:24 19:33 21:03 
1770 Bd 
Monseigneur-
Langlois ( 
Canadian Tire / 
Super C) 08:58 10:25 11:50 14:01 15:41 17:27 19:36 21:06 
Bd.Monseigneur-
Langlois / Lyrette 
( Walmart) 09:00 10:27 11:52 14:03 15:43 17:28 19:37 21:07 
Hébert / Du Golf 5:48 9:05 10:33 11:57 14:08 15:48 17:31 19:42 21:12 
Hébert / Des 
Harfangs  5:56   12:04   17:39   21:21 
Ellice / face a 
l'hotel de ville 6:11   12:17   17:53   21:36 
Heure de 
rabattement 
avec EXO 6:23   17:53   



Direction Salaberry-de-Valleyfield 
Fin de semaine 

DÉPART vers 
Salaberry-de-
Valleyfield 1 2 3 4 5 6 7 8 
EXO : Saint-Laurent / 
Saint-Louis 7:39   

13:41 
22 h 30 

Retour vers 
Valleyfield : Saint-
Laurent / Saint-Louis 7:39   13:41   17:50   22 h 30 

Hébert / Des 
Harfangs  7:52   13:54   18:05   22 h 43 

Hébert / Du Golf 7:58 10:00 11:24 14:00 15:40 18:11 20 h 00 22 h 49 

Bd.Monseigneur-
Langlois / Lyrette ( 
Walmart) 10:05 11:29 14:05 15:45 18:16 20 h 05 22 h 54 
1770 Bd 
Monseigneur-
Langlois ( Canadian 
Tire / Super C) 10:06 11:30 14:06 15:46 18:17 20 h 06 22 h 55 

Maden / Notre-Dame 8:07 10:09 11:33 14:09 15:49 18:20 20 h 09 22 h 58 
Notre-Dame / 
Alexandre 10:12 11:36 14:12 15:52 18:26 20 h 12 23 h 01 

Alexandre / Bd. Du 
Havre 10:14 11:38 14:14 15:54 18:28 20 h 14 23 h 03 

115 Saint-Charles ( 
Nouvel-Envol) 10:19 11:44 14:20 16:00 18:34 20 h 20 23 h 08 

Dufferin / Maden 10:21 11:46 14:22 16:02 18:36 20:22 23:10 

Victoria / Nicholson ( 
Parc) 10:24 11:49 14:25 16:05 18:39 20 h 25 23 h 13 

Parc Delpha-Sauvé   10:25 11:50 14:26 16:06 18:40 20 h 26 23 h 14 

Quévillon / Du 
Marché 10:28 11:53 14:27 16:08 18:42 20 h 28 23 h 16 
Du Marché / 
Bissonnette 10:29 11:54 14:28 16:09 18:43 20 h 29 23 h 17 

Lasnier / Du Marché   10:30 11:55 14:29 16:10 18:44 20 h 30 23 h 18 

Du Marché / 
Larocque 10:31 11:56 14:30 16:11 18:45 20 h 31 23 h 19 

Du Marché / Saint - 
Thomas 10:32 11:57 14:31 16:12 18:46 20 h 32 23 h 20 
Bibliotheque du 
Cégep 8:16 10:33 11:58 14:32 16:13 18:47 20 h 33 23 h 21 

Saint-Thomas / 
Salaberry  (Hôpital) 8:18 10:34 11:59 14:33 16:14 18:48 20 h 34 23 h 22 

Chemin Larocque / 
Sainte-Marie 8:22   16:18   

Parc industriel Perron 8:30   16:26   

Terminus Salaberry-
de-Valleyfield  10:37 12:02 14:36   18:52 20 h 37 23 h 25 



Direction Beauharnois 
Fin de semaine 

DÉPART vers 
Beauharnois 1 2 

3 
4 5 6 7 8 

Mgr Langlois 6:00   

Bibliotheque du 
Cégep 6:05   

Parc industriel Perron 6:20 8:45 16:40   

Chemin Larocque / 
Sainte-Marie 8:00 16:45   

Victoria / Nicholson ( 
Parc) 

10:50 
12:35 

14:50 
16:55 19:15 21:00 

Parc Delpha-Sauvé   
10:51 

12:36 
14:51 

16:56 19:16 21:01 

Quévillon / Du 
Marché 

10:53 
12:38 

14:53 
16:58 19:18 21:03 

Du Marché / 
Bissonnette 

10:54 
12:39 

14:54 
16:59 19:19 21:05 

Lasnier / Du Marché   
10:55 

12:40 
14:55 

16:50 19:20 21:06 

Du Marché / 
Larocque 

10:56 
12:41 

14:56 
16:51 19:21 21:07 

Du Marché / Saint - 
Thomas 

10:57 
12:42 

14:57 
16:52 19:22 21:08 

Bibliotheque du 
Cégep 6:36 9:36 

10:58 
12:43 

14:58 
16:53 19:23 21:09 

Saint-Thomas / 
Salaberry  (Hôpital) 6:37 9:37 

10:59 

12:44 

14:59 

16:54 19:24 21:10 

Terminus Salaberry-
de-Valleyfield  6:43 9:40 

11:04 

12:49 

15:04 

16:59 19:29 21:15 
Dufferin / Maden 6:46 9:43 11:07 12:52 15:07 17:02 19:32 21:18 

Notre-Dame / 
Grande-Ile 9:46 

11:10 
12:55 

15:10 
17:05 19:35 21:21 

1770 Bd 
Monseigneur-
Langlois ( Canadian 
Tire / Super C) 9:49 

11:13 

12:58 

15:13 

17:08 19:38 21:24 

Bd.Monseigneur-
Langlois / Lyrette ( 
Walmart) 9:50 

11:14 
12:59 

15:14 
17:09 19:39 21:25 

Hébert / Du Golf 6:51 9:55 11:19 13:04 15:20 17:15 19:44 21:30 

Hébert / Des 
Harfangs  6:59   13:12 17:23   21:38 

Ellice / face a l'hotel 
de ville 7:14   13:27   17:38   21:43 

Heure de 
rabattement avec 
EXO 7:19   22:19 

D’autoriser l’affectation d’une somme de 15 000,00 $ de l’excédent de fonctionnement non 
affecté pour la réalisation de ce projet. 

ADOPTÉ 



SALABERRY-DE-VALLEYFIELD ce 6 juillet 2022. 

Josée Bourdeau, notaire 
Greffière adjointe


